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Hendelse: Corona Covid-19 - pågående loggføring - informasjon fra Åfjord kommune

1. Situasjonsbilde

Corona - Covid-19 - pandemi

Hendelse:

Utbrudd av nytt coronavirus i Kina- karakterisert av WHO som en pandemi.

Kommunal kriseledelse (KKL) har statusmøter hver fredag kl. 08.00 via Teams (hver mandag fram til 09.10.20).

NORGE i dag: bekreftet smittet 23229 (+3631), innlagt 81(+34), døde 284 (+3)

(endring siste uke). 

************************************************************************************

ÅFJORD

Utvidet rapport i dag: 

1) Kommuneoverlege og smittevernlege er fortsatt også fram til 13.12.20

Niels Stagegaard

niels@stagegaard.com

tlf:906 96 405

 

2) Vedtatte lokale tiltak eller anbefalinger til sine innbyggere.

Særskilte spørsmål / tiltak

Munnbind i hjemmetjenestene:       

Kommuneoverlege har bedt om at hjemmetjenestene vurderer bruk av munnbind når man i●

hjemmetjenestene er i nærkontakt med brukere.

Barnehagene – Ekstern vurdering:

Barnehagene skal ha ekstern vurdering som omfatter besøk fra Dronning Mauds Minne og Ørland. Dersom●

dette kan vente, så bør det utsettes.

Håndball trening (barn/unge):         

Selv om kamper utsettes, så kan treninger gjennomføres som planlagt, gitt den smittesituasjonen vi har nå.●

VG skoler / ungdomsskoler:           

Fylkesmannen har uttrykt bekymring for at økt smitte blant elever i ungdomsskolen eller videregående skole●

kan forplante seg til øvrige deler av befolkningen. Sett i lys av at det er lav smitte i Åfjord iverksettes det ikke
ekstra tiltak lokalt, dvs ikke går i rødt tiltaksnivå.
Men, det er viktig at smittevern fokuseres, også i skolen.●



Hjemmekontor

Kan benyttes, så fremt dette ikke går på bekostning av ordinær drift.●

 

**************************************************************************************

Helse:

Testing i Åfjord p.t.1423 testet tilsammen, herav 79 testet denne uken.●

 ●

Situasjonen er under kontroll.●

Positiv smitte: 1 utenlandsk arbeider testet positiv lørdag 31.10.●

Vedkommende satt i isolasjon på brakkerigg Frøneset - flere personer er i karantene på grunn av mulig●

nærkontakt med smittet.
TISK-strategi benyttet.●

 ●

Nye nasjonale retningslinjer fra 05.11.20●

Regjeringen kom med nye retningslinjer som følge av økt smittepress på nasjonalt nivå sist torsdag, og utdrag●

av regelverket er som følger
(under forutsetning av at avstands- og hygienekrav overholdes):●

Maksimalt 20 personer kan samles i private arr./sammenkomster (barnedåper, elgfester mv).❍

Maksimalt 50 personer kan samles i offentlige arr./sammenkomster.❍

Maksimalt 200 personer kan samles på offentlige arrangementer der det er fastmonterte seter.❍

 ❍

Utenlandske arbeidstakere●

Svært mye smitte er kommet til Norge via utenlandske arbeidstakere, noe som også er situasjonen i Åfjord. En●

av riggene til Fosen Bo og Catering er organisert og godt tilpasset for å ivareta isolasjon og karantene for
arbeidstakere som er smittet eller hatt nærkontakt mv.
I tillegg er personalet hos FBC godt drillet for å ivareta dem som sitter i isolasjon / karantene.●

 ●

Siden riggdriften hos FBC er planlagt å opphøre fra 01.12.2020, vil Åfjord kommune vurdere å skrive et brev●

til alle næringsdrivende i Åfjord som har utenlandske arbeidere om å gå sammen å etablere en felles rigg
for å ivareta arbeidere som skal i isolasjon eller karantene.
Dette gir det beste tilbudet, og trygghet for at smittevernarbeidet blir ivaretatt på en best mulig måte.●

Oppvekst:

Intet nytt knyttet til covid-19 pandemien.●

Man opplever fortsatt utfordringer i driften på grunn av annet, «ikke-corona-relatert» fravær.●

Teknisk:

Intet nytt knyttet til covid-19 pandemien.●

Økonomi: 

Åfjord kommune har i tilknytning til fordelingen av ekstraordinære midler til kommunene ifbm covid-19●

pandemien gitt innspill til fylkeslegen om at man ikke ensidig fordeler midler ut fra antall smittede i en
kommune, men også tar høyde for at forebyggende arbeid er svært ressurskrevende, særlig for mindre
kommuner.

Kultur:

Skolekorpsene gjennomfører så langt sine øvelser som planlagt.●

Planlagt folkemøte i Roan ungdomshus den 15.11.2020 ang Utrotunet utsettes som følge av covid-19.●

Intet annet nytt knyttet til covid-19 pandemien.●



Personal:

Kommunal drift, herunder rådhusfunksjonene, publikumsmottak mv gjennomføres som vanlig, så fremt●

smittesituasjonen lokalt ikke endres.

Politisk:

Intet nytt å melde.●

Politi:

Politiet på Fosen har bedt kommunene om å ta kontakt med serveringsstedene med sikte på økt etterlevelse●

av smittevernreglene.

Beredskap:

Situasjonsrapport deles med FM på fredager innen 15.00.●

I dag utvidet rapport om tiltak og kommunelegeinfo.●

Deltok på TISK-webinar 05.11.20●

 ●

2. Mediebilde og budskap

Nye nasjonale anbefalinger lagt ut på hjemmesiden.●

Pressemelding om positiv smitte i Åfjord 31.10.20●

 ●

Info influensavaksinering●

Pressemelding 13.10.20 om ny positiv test i Åfjord.●

Lokalpresse har oppslag om smittestatus.●

 ●

Pressemelding 02.04.20 om dobbel testing av nærkontakter.●

Pressemelding 29.09.20 om positiv test i Åfjord.●

 ●

Siste - info busstreik - hjemmesiden, FaceBook og info til foreldre.●

Prosedyrer for korona-henvendelser i Åfjordingen informasjonshefte.●

Den når i større grad innbyggere som ikke er digitale.●

 ●

Hjemmesiden oppdateres ved behov. Informasjonen om korona ligger stort sett som lenker til FHI med mer,●

som gir bedre kvalitetssikring.
 ●

Ny relevant informasjon legges ut fortløpende på hjemmesiden.●

 ●

Repeterer FHI’s anmodninger, 1m avstand, smittevask.●

3. Tiltak som er iverksatt

 ●

Influensavaksinering for utsatte grupper gjennomført●

Bistand fra Omsorg, Åfjord Røde Kors ved vaksinasjon på Misjonshuset.●

Ny oppdatering på hjemmesiden - hvordan agere ved testing - karantene - å prøvesvar.●

Info om vaksinering i Åfjord, jfr vedlegg●

KKL endrer møtedag til fredager.●

Coronatelefon re-åpnet 30.09 etter stor pågang med henvendelser til legekontoret ifbm utbrudd på Fosen.●



Oppfordrer til "dugnad" ifbm med busstreik●

TISK - øvelse planlegges.●

Friminuttfrivillige.●

Økt testing●

Gratis influensavaksine for alle ansatte i Åfjord kommune.●

Det er bestilt munnbind (2000 stk), samt 4 dispensere med gulvstativ, 6 dispensere for vegg (til offentlige●

bygg).
Organisasjonen har planlagt for å håndtere eventuell ny smitte i befolkningen.●

Sykehjemmene fortsatt stengt, kun varslet besøk – besøksordning.●

Coronatelefonen: nedlagt men standby, Legekontoret håndterer henvendelsene. Skulle situasjonen endre seg●

så kan telefonen åpnes igjen.
Skjema for arrangører av offentlige arrangement - klarlegger hvilke smitteverntiltak som skal gjennomføres.●

Veiledere og annen info ligger på hjemmesiden●

4. Forventet utvikling

Ny smittebølge i Norge – vi må ta ansvar, det er helt nødvendig for å unngå en ny nedstegning.●

Vi er forberedt, og følger nøye med på smittesituasjonen i Trondheim spesielt og i Norge og resten av verden●

generelt.
 ●

Vi gjennomfører øvelse TISK 20.11.20 - scenario klart.●

TISK er en målrettet strategi- redusere og stoppe de ulike virusene som er i omløp.●

 ●

FM samlerapport formidles til kriseledelsen.●

 ●

Møtefrekvens i KKL - hver fredag jfr. rapporteringstidspunkt.●

 ●

5. Tiltak som vurderes iverksatt

Nevnt i punktene over●

 ●

Egen melding til kommuner med videregående skoler - vi har Åfjord Videregående skole, og●

situasjonen vurderes nøye.Det har vært en betydelig økning i smitten nasjonalt i aldersgruppen 13-19 år
de siste 3 ukene. Utviklingen i denne aldersgruppen i Trøndelag har ikke vært like raskt, men samtidig er det
nå mer smitte i samfunnet, og det har også vært smitte av elever i videregående skole og dette har hatt
konsekvens også for skoledrift.
En utbredelse av smitten i de yngre aldersgrupper vil være en driver for økt smitte også i eldre aldersgrupper.●

Det er nå spesielt bekymring knyttet til muligheten for å overholde anbefalt avstand i fellesarealer på skolene.
Av nasjonal veileder for videregående skoler fremgår at blanding av kohorter med elever i ulike fag, gir særlig●

grunn til å overholde smitteverntiltakene.Fylkesmannen anbefaler rødt tiltaksnivå for videregående
skoler i kommuner med lokale utbrudd og/eller høyt smittenivå. Kommunen må likevel selv gjøre en
vurdering ut fra sin lokalkunnskap om smittesituasjonens omfang, karakter og skolenes areal og muligheten
for å overholde anbefalt avstand. Pressemelding fra Regjeringen: https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/tilrar-
raudt-niva-for-vidaregaande-skular-i-omrade-med-hog-smitte/id2783796/Regjeringen skriver at det må
vurderes behov for rødt nivå for videregående skoler i områder med høy smitte.

https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/tilrar-raudt-niva-for-vidaregaande-skular-i-omrade-med-hog-smitte/id2783796/
https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/tilrar-raudt-niva-for-vidaregaande-skular-i-omrade-med-hog-smitte/id2783796/

